
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI
                   

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  6918  del  30/04/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore FELICI CRISTINA _____________________________

Responsabile del procedimento TOSINI FLAMINIA GR 29 00 _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale F. TOSINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Cancellazione dallo stock della perenzione amministrativa del residuo passivo perente di competenza della Direzione a favore
della Provincia di Rieti, codice creditore 378, e. f. 2019.

G05212 30/04/2019



  

OGGETTO: Cancellazione dallo stock della perenzione amministrativa del residuo passivo perente 

di competenza della Direzione a favore della Provincia di Rieti, codice creditore 378, e. f. 2019. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI 

 

 

VISTI  

 

- Lo Statuto e, in particolare, l’art. 58 concernente il bilancio di previsione della Regione Lazio; 

 

- il decreto legislativo 23.6.2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e relativi principi applicativi, come modificato 

dal D. Lgs. 10.8.2014, n. 126 e successive modificazioni; 

 

- la legge regionale 20.11.2001, n. 25 e successive modificazioni: “Norme in materia di program-

mazione, bilancio e contabilità della Regione” e in particolare l’articolo 41; 

 

- la legge regionale 18.2.2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Con-

siglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

- la legge regionale 28.12.2018, n. 13: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

- la legge regionale 28.12.2018, n. 14: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2019-2021”; 

 

- il regolamento regionale 6.9.2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale”, e successive modificazioni; 

 

- il regolamento regionale 09.11.2017, n. 26: “Regolamento regionale di contabilità”; 

 

- la mail ricevuta dall’Ufficio di Gabinetto del Presidente in data 19 aprile 2019 con la quale viene 

messa a conoscenza la scrivente Direzione della riconciliazione crediti-debiti con la Provincia di 

Rieti dalla quale è emersa la necessità di ridurre per l’importo di Euro 100,00 il residuo perente 

relativo all’impegno 2003/29296 sul capitolo D34108 ricognito con Decreto del 2006 per 

l’importo di Euro 1.896.078,32; 

DATO ATTO che, in conseguenza di quanto sopra esposto, la Direzione Politiche Ambientali e Ci-

clo dei Rifiuti ha verificato quanto comunicato e stabilito la cancellazione dallo stock della peren-

zione per la somma di € 100,00 dell’impegno 2003/29296; 

 

Per le motivazioni di quanto in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

− di richiedere la cancellazione della somma di € 100,00 dallo stock della perenzione, derivata  

dall’impegno 2003/29296 a favore della Provincia di Rieti– codice creditore 378,  essendo ve-

nute meno le relative obbligazioni giuridiche: 

 



  

− di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Bilancio, Governo societa-

rio, Demanio e Patrimonio, Area “Ragioneria ed Entrate”, per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

Ing. Flaminia Tosini 

 

 


